Concepto

Aprobado

MUNICIPIO DE MIACATLAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Devengado

Pagado

Subejercicio

Servicios Personales
Remuneraciones al Personal de Caracter
Permanente
Remuneraciones al Personal de Caracter
Transitorio
Remuneraciones Adicionales y Especiales
Seguridad Social
Otras Prestaciones Sociales y Econémicas
Previsiones
Pago de Estimulos a Servidores Publicos
Materiales y Suministros
Materiales de Administracion, Emision de
Documentos y Articulos Oficiales
Alimentos y Utensilios
Materias Primas y Materiales de Produccién y
Comercializacion
Materiales y Articulos de Construccion y de
Reparacion
Productos Quimicos, Farmacéuticos y de
Laboratorio
Combustibles, Lubricantes y Aditivos
Vestuario, Blancos, Prendas de Proteccién y
Articulos Deportivos
Materiales y Suministros Para Seguridad
Herramientas, Refacciones y Accesorios
Menores
Servicios Generales

Servicios Basicos
Servicios de Arrendamiento
Servicios Profesionales, Cientificos, Técnicos y
Otros Servicios
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales
Servicios de Instalacion, Reparacion,
Mantenimiento y Conservacion
Servicios de Comunicacion Social y Publicidad
Servicios de Traslado y Viaticos
Servicios Oficiales
Otros Servicios Generales
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras
Ayudas

Transferencias Internas y Asignaciones al
Sector Publico

Transferencias al Resto del Sector Publico
Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y
Otros Anélogos

Transferencias a la Seguridad Social
Donativos

Transferencias al Exterior

Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles

Mobiliario y Equipo de Administracion
Mobiliario y Equipo Educacional y Recreativo
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio

34,976,727
24,819,230

281,597

9,875,900
0
0
0
0

7,797,958

595,046
556,471
0

2,059,537

669,522
3,221,110
71,716

0

624,556

14,463,829

5,390,531
640,001

168,096
491,757
1,101,668

79,300
96,878
3,105,739
3,389,859

31,619,543

0

1,729,608
4,147,778
24,531,910
1,210,248

0

0
0
0

1,068,197

24,876
35,000
0

Egresos
Ampliaciones/ -
(Reducciones) Wlelieasts
6,500 34,983,227
-18,104 24,801,126
24,604 306,201
0 9,875,900
0 0
0 0
0 0
0 0
-156,657 7,641,300
245,703 840,749
184,764 741,235
0 0
-777,741 1,281,796
-250,866 418,657
-40,583 3,180,528
294,196 365,912
0 0
187,868 812,423
5,442,166 19,905,996
351,272 5,741,803
526,392 1,166,393
1,072,640 1,240,736
-35,334 456,422
56,366 1,158,034
-29,300 50,000
27,067 123,945
656,538 3,762,277
2,816,526 6,206,385
-5,550,416 26,069,127
0 0
255,777 1,985,385
-174,119 3,973,658
-5,632,073 18,899,836
0 1,210,248
0 0
0 0
0 0
0 0
3,079,813 4,148,010
415,778 440,653
-15,106 19,894
0 0

15,843,821
13,504,337

247,729

2,091,754
0
0
0
0

5,044,143

659,675
669,607
0

867,533

282,519
1,546,545
297,514
0

720,749

15,358,139

4,728,568
1,113,452

1,208,156
302,358
895,346

27,300
86,300
3,484,541
3,512,119

16,672,707

0

1,985,385
800,800
12,785,659
1,100,863

0

0
0
0

4,141,455

440,653
13,340
0

15,805,439
13,477,590

242,294

2,085,554
0
0
0
0

5,044,143

659,675
669,607
0

867,533

282,519
1,546,545
297,514
0

720,749

15,300,139

4,728,568
1,113,452

1,150,156
302,358
895,346

27,300
86,300
3,484,541
3,512,119

16,672,707

0

1,985,385
800,800
12,785,659
1,100,863

0

0
0
0

4,083,455

440,653
13,340
0

19,139,406
11,296,788

58,471

7,784,146
0
0
0
0

2,597,157

181,074
71,628
0

414,263

136,137
1,633,983
68,398

0

91,675

4,547,857

1,013,234
52,941

32,581
154,064
262,689

22,700
37,645
277,736
2,694,267

9,396,421

0

0
3,172,858
6,114,178

109,385

0

0
0
0

6,554

6,554




MUNICIPIO DE MIACATLAN
Estado Analitico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificacién por Objeto del Gasto (Capitulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Egresos

Concepto Ampliaciones/ Subejercicio

Aprobado Modificado Devengado Pagado

(Reducciones)

Vehiculos y Equipo de Transporte 1,008,321 2,419,373 3,427,694 3,427,694 3,427,694 0
Equipo de Defensa y Seguridad 0 0 0 0 0 0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas 0 120,568 120,568 120,568 120,568 0
Activos Biolégicos 0 0 0 0 0 0
Bienes Inmuebles 0 0 0 0 0 0
Activos Intangibles 0 139,200 139,200 139,200 81,200 0
Inversion Pablica 35,588,279 -1,813,893 33,774,386 1,669,122 1,669,122 32,105,264
Obra Publica en Bienes de Dominio Publico 35,588,279 -2,439,315 33,148,964 1,043,700 1,043,700 32,105,264
Obra Publica en Bienes Propios 0 625,422 625,422 625,422 625,422 0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento 0 0 0 0 0 0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones 0 0 0 0 0 0
Inversiones Para el Fomento de Actividades o o 0 0 0 0
Productivas
Acciones y Participaciones de Capital 0 0 0 0 0 0
Compra de Titulos y Valores 0 0 0 0 0 0
Concesion de Préstamos 0 0 0 0 0 0
Invt’er5|one5 en Fideicomisos, Mandatos y Otros 0 0 0 0 0 0
Anélogos
Otras Inversiones Financieras 0 0 0 0 0 0
Prowspnes para C(_mtlngenmas y Otras 0 0 0 0 0 0
Erogaciones Especiales
Participaciones y Aportaciones 0 271,440 271,440 271,440 271,440 0
Participaciones 0 0 0 0 0 0
Aportaciones 0 0 0 0 0 0
Convenios 0 271,440 271,440 271,440 271,440 0
Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Amortizacién de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Intereses de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Comisiones de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Gastos de la Deuda Publica 0 0 0 0 0 0
Costo por Coberturas 0 0 0 0 0 0
Apoyos Financieros 0 0 0 0 0 0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores 0 0 o o 0 0
(Adefas)
Total del Egreso 125,514,532 1,278,953 126,793,485 59,000,826 58,846,444 67,792,659




