

MUNICIPIO DE MIACATLÁN
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Servicios Personales	34,976,727	6,500	34,983,227	15,843,821	15,805,439	19,139,406
Remuneraciones al Personal de Carácter Permanente	24,819,230	-18,104	24,801,126	13,504,337	13,477,590	11,296,788
Remuneraciones al Personal de Carácter Transitorio	281,597	24,604	306,201	247,729	242,294	58,471
Remuneraciones Adicionales y Especiales	9,875,900	0	9,875,900	2,091,754	2,085,554	7,784,146
Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Otras Prestaciones Sociales y Económicas	0	0	0	0	0	0
Previsiones	0	0	0	0	0	0
Pago de Estímulos a Servidores Públicos	0	0	0	0	0	0
Materiales y Suministros	7,797,958	-156,657	7,641,300	5,044,143	5,044,143	2,597,157
Materiales de Administración, Emisión de Documentos y Artículos Oficiales	595,046	245,703	840,749	659,675	659,675	181,074
Alimentos y Utensilios	556,471	184,764	741,235	669,607	669,607	71,628
Materias Primas y Materiales de Producción y Comercialización	0	0	0	0	0	0
Materiales y Artículos de Construcción y de Reparación	2,059,537	-777,741	1,281,796	867,533	867,533	414,263
Productos Químicos, Farmacéuticos y de Laboratorio	669,522	-250,866	418,657	282,519	282,519	136,137
Combustibles, Lubricantes y Aditivos	3,221,110	-40,583	3,180,528	1,546,545	1,546,545	1,633,983
Vestuario, Blancos, Prendas de Protección y Artículos Deportivos	71,716	294,196	365,912	297,514	297,514	68,398
Materiales y Suministros Para Seguridad	0	0	0	0	0	0
Herramientas, Refacciones y Accesorios Menores	624,556	187,868	812,423	720,749	720,749	91,675
Servicios Generales	14,463,829	5,442,166	19,905,996	15,358,139	15,300,139	4,547,857
Servicios Básicos	5,390,531	351,272	5,741,803	4,728,568	4,728,568	1,013,234
Servicios de Arrendamiento	640,001	526,392	1,166,393	1,113,452	1,113,452	52,941
Servicios Profesionales, Científicos, Técnicos y Otros Servicios	168,096	1,072,640	1,240,736	1,208,156	1,150,156	32,581
Servicios Financieros, Bancarios y Comerciales	491,757	-35,334	456,422	302,358	302,358	154,064
Servicios de Instalación, Reparación, Mantenimiento y Conservación	1,101,668	56,366	1,158,034	895,346	895,346	262,689
Servicios de Comunicación Social y Publicidad	79,300	-29,300	50,000	27,300	27,300	22,700
Servicios de Traslado y Viáticos	96,878	27,067	123,945	86,300	86,300	37,645
Servicios Oficiales	3,105,739	656,538	3,762,277	3,484,541	3,484,541	277,736
Otros Servicios Generales	3,389,859	2,816,526	6,206,385	3,512,119	3,512,119	2,694,267
Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas	31,619,543	-5,550,416	26,069,127	16,672,707	16,672,707	9,396,421
Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Público	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Resto del Sector Público	1,729,608	255,777	1,985,385	1,985,385	1,985,385	0
Subsidios y Subvenciones	4,147,778	-174,119	3,973,658	800,800	800,800	3,172,858
Ayudas Sociales	24,531,910	-5,632,073	18,899,836	12,785,659	12,785,659	6,114,178
Pensiones y Jubilaciones	1,210,248	0	1,210,248	1,100,863	1,100,863	109,385
Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Transferencias a la Seguridad Social	0	0	0	0	0	0
Donativos	0	0	0	0	0	0
Transferencias al Exterior	0	0	0	0	0	0
Bienes Muebles, Inmuebles e Intangibles	1,068,197	3,079,813	4,148,010	4,141,455	4,083,455	6,554
Mobiliario y Equipo de Administración	24,876	415,778	440,653	440,653	440,653	0
Mobiliario y Equipo Educativo y Recreativo	35,000	-15,106	19,894	13,340	13,340	6,554
Equipo e Instrumental Médico y de Laboratorio	0	0	0	0	0	0

MUNICIPIO DE MIACATLÁN
Estado Analítico del Ejercicio del Presupuesto de Egresos
Clasificación por Objeto del Gasto (Capítulo y Concepto)
Del 1 de Enero al 30 de Septiembre de 2025
(Cifras en Pesos)

Concepto	Egresos					Subejercicio
	Aprobado	Ampliaciones/ (Reducciones)	Modificado	Devengado	Pagado	
Vehículos y Equipo de Transporte	1,008,321	2,419,373	3,427,694	3,427,694	3,427,694	0
Equipo de Defensa y Seguridad	0	0	0	0	0	0
Maquinaria, Otros Equipos y Herramientas	0	120,568	120,568	120,568	120,568	0
Activos Biológicos	0	0	0	0	0	0
Bienes Inmuebles	0	0	0	0	0	0
Activos Intangibles	0	139,200	139,200	139,200	81,200	0
Inversión Pública	35,588,279	-1,813,893	33,774,386	1,669,122	1,669,122	32,105,264
Obra Pública en Bienes de Dominio Público	35,588,279	-2,439,315	33,148,964	1,043,700	1,043,700	32,105,264
Obra Pública en Bienes Propios	0	625,422	625,422	625,422	625,422	0
Proyectos Productivos y Acciones de Fomento	0	0	0	0	0	0
Inversiones Financieras y Otras Provisiones	0	0	0	0	0	0
Inversiones Para el Fomento de Actividades Productivas	0	0	0	0	0	0
Acciones y Participaciones de Capital	0	0	0	0	0	0
Compra de Títulos y Valores	0	0	0	0	0	0
Concesión de Préstamos	0	0	0	0	0	0
Inversiones en Fideicomisos, Mandatos y Otros Análogos	0	0	0	0	0	0
Otras Inversiones Financieras	0	0	0	0	0	0
Provisiones para Contingencias y Otras Erogaciones Especiales	0	0	0	0	0	0
Participaciones y Aportaciones	0	271,440	271,440	271,440	271,440	0
Participaciones	0	0	0	0	0	0
Aportaciones	0	0	0	0	0	0
Convenios	0	271,440	271,440	271,440	271,440	0
Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Amortización de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Intereses de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Comisiones de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Gastos de la Deuda Pública	0	0	0	0	0	0
Costo por Coberturas	0	0	0	0	0	0
Apojos Financieros	0	0	0	0	0	0
Adeudos de Ejercicios Fiscales Anteriores (Adefas)	0	0	0	0	0	0
Total del Egreso	125,514,532	1,278,953	126,793,485	59,000,826	58,846,444	67,792,659